


# SEJMIK MAZOWSZA POMAGA REGIONOM

Programy wsparcia uruchomione przez sejmik Mazowsza cieszą się olbrzymim zainteresowaniem. To pokazuje, że trafnie odpowiadają na potrzeby mieszkańców. Dlatego sejmik nie tylko kontynuuje ich realizację, ale też wprowadza nowe. Dzięki temu jest więcej obszarów, w których mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc finansową z budżetu województwa. Uzyskane środki pozwalają lokalnym samorządom realizować ważne i często niezwykle kosztowne przedsięwzięcia. W ramach m.in. ponad 20 autorskich programów wsparcia samorządu województwa tylko w 2024 roku na Mazowszu zostało zrealizowanych 5 tys. inwestycji. Remonty dróg, nowe lub zmodernizowane obiekty sportowe, sprzęt dla OSP, ratowanie zabytków, ochrona zdrowia i środowiska naturalnego to tylko przykładowe działania. Co już się zmieniło w Twojej okolicy? Wybierz swój podregion i sprawdź projekty dofinansowane w minionym roku przez Samorząd Województwa Mazowieckiego!

## Podregiony

 siedlecki	 radomski
 ciechanowski	 warszawski wschodni
 ostrołęcki	 Warszawa
 płocki	 warszawski zachodni
 żyrardowski	

Aktualne **dane teleadresowe** oraz **bieżące informacje** o tym, co dzieje się w poszczególnych **powiatach** znajdziesz, klikając kontur powiatu na powyższej mapce.

Informacje o aktualnych naborach na dofinansowanie projektów w ramach programów autorskich Samorządu Województwa Mazowieckiego dostępne są w zakładce „**Pieniądze do wzięcia**”.

Jeśli chcesz sprawdzić, jakie inwestycje powstały dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa w 2023 r. wejdź w zakładkę „**Rok 2023**”.

Jeśli chcesz sprawdzić, jakie inwestycje powstały dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa w 2022 r. wejdź w zakładkę „**Rok 2022**”.

## Mazowsze – region z potencjałem

Województwo mazowieckie to największy region w kraju wytwarzający aż **22,6 proc. polskiego PKB**. Ogromny potencjał Mazowsza to zasługa jego wyjątkowych i przedsiębiorczych mieszkańców – ponad **5,5 mln Mazowszan**. W regionie jest blisko **100 uczelni wyższych** oraz przeszło **milion większych i mniejszych przedsiębiorstw**.

Sejmik województwa wspiera ten potencjał poprzez programy wsparcia, w ramach których samorządy, organizacje pozarządowe i stowarzyszenia z Mazowsza mogą otrzymać pieniądze na realizację projektów ważnych dla lokalnych

społeczności.

Programy te to często kluczowy bodziec do realizacji ważnych dla mieszkańców projektów. Nie tylko tych dużych, których koszty liczone są w milionach złotych, ale też mniejszych społecznych inicjatyw, które mają ogromny wpływ na rozwój i integrację naszych lokalnych społeczności.

## Liczby mówią za siebie

W 2024 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył w regionie łącznie **ponad 3 mld zł** na nowe drogi, boiska, rozbudowę szkół, przedszkoli czy szpitali. Najwięcej pieniędzy, bo ponad **325 mln zł**, samorząd województwa przeznaczył na inwestycje z programu „**Mazowsze dla równomiernego rozwoju**”. Z kolei największą liczbę – **1013 projektów** zrealizują koła gospodyń wiejskich w ramach programu „**Mazowsze dla kół gospodyń wiejskich**”.

O środki można się było ubiegać m.in. w ramach programów Mazowsze dla:

- **kół gospodyń wiejskich** – 1013 projektów, przeszło **6,7 mln zł**
- **zabytków** – 137 projektów, przeszło **13,4 mln zł**
- **klimatu** – 134 projektów, przeszło **17 mln zł**
- **seniorów** – 69 projektów, przeszło **2,4 mln zł**
- **zwierząt** – 247 projektów, przeszło **3,8 mln zł**
- **straży pożarnych** – 857 projektów, blisko **27 mln zł**
- **sołectw** – 450 projektów, przeszło **12 mln zł**
- **autobusy dla szkół** – 54 projektów, przeszło **22,3 mln zł**
- **czystego powietrza** – 111 projektów, przeszło **9,8 mln zł**
- **równomiernego rozwoju** – 246 projektów, przeszło **325 mln zł**
- **lokalnych centrów integracyjnych** – 223 projektów, blisko **40 mln zł**
- **melioracji** – 137 projektów, blisko **10 mln zł**.

## Na drogi

Na budowę, modernizację, remonty i utrzymanie dróg wojewódzkich Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył w 2024 r. **1,2 mld zł**, z czego **365 mln** zostało przeznaczonych **na remonty i bieżące utrzymanie**, a **802 mln zł na inwestycje**. Dofinansował też wiele inwestycji drogowych lokalnych samorządów.

## Mazowsze inwestuje w kolej

Samorząd województwa kupuje kolejne **pojazdy dla Kolei Mazowieckich**. Do 2026 r. flotę spółki zasili **16 elektrycznych zespołów trakcyjnych (EZT)**, które dostarczy PESA. Wartość zamówienia to **ponad 458,5 mln zł**.

## Na zdrowie

Sejmik województwa wspiera **również mazowieckie placówki zdrowia**, m.in. szpitale wojewódzkie. W mijającym roku ponad **417 mln zł** zostało przeznaczonych na inwestycje, m.in. rozbudowy i modernizacje oddziałów, zakup specjalistycznego sprzętu czy budowę nowych obiektów.

W 2024 r. na przebudowę i modernizację **Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w Siedlcach** przekazano łącznie blisko **75 mln zł**. Ponad **40 mln zł** wydano na modernizację **Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji STOCER w Konstancinie-Jeziornie**. Zakup sprzętu i prace modernizacyjne w **Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim** to kwota **ponad 39 mln zł**, a **Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Ostrołęce** otrzymał na ten sam cel **17 mln zł**.

## Projekty ważne dla rozwoju

Najwięcej pieniędzy sejmik województwa przeznaczył na inwestycje w ramach programu „**Mazowsze dla równomiernego rozwoju**”. Przeszło **325 mln zł** pozwoliło na realizację **246 projektów**. To ważne i strategiczne inwestycje, które mają wpływ na rozwój całego regionu. Największe dofinansowanie (po **4 mln zł**) otrzymały m.in. budowa i przebudowa **drogi nr 2042W** w miejscowości Stare Łepki (gmina Olszanka), budowa **Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej** przy ul. Sportowej w **Grodzisku Mazowieckim**, rozbudowa i przebudowa **Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie**, przebudowa pomieszczeń budynku **domu kultury w Kałuszynie**, zagospodarowanie **nabrzeży rzeki Narew** w granicach administracyjnych **Ostrołęki**, rozbudowa **Nasielskiego Ośrodka Kultury** czy budowa obiektów sportowych wraz z zapleczem technicznym i infrastrukturą towarzyszącą przy **Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jaktorowie**.

## Dla klimatu i czystego powietrza

Sejmik województwa dofinansowuje również proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „**Mazowsze dla klimatu**”, „**Mazowsze dla czystego powietrza**” i „**Mazowsze dla czystego ciepła**” na terenie regionu siedleckiego i powiatu mińskiego zostały dofinansowane **263 projekty**. Wśród nich są m.in. wymiana pieców węglowych na proekologiczne w gminie **Mińsk Mazowiecki**, budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów elektrycznych w **Żelechowie**, budowa stawu retencyjnego w **Grodzisku Małym** w powiecie ostrołęckim, park kieszonkowy – „**Ekopark Prędocinek**” w **Radomiu** czy budowa wielofunkcyjnego stawu retencyjnego na terenie **Miejskiego Ogrodu Zoologicznego im. Antoniny i Jana Żabińskich w Warszawie**.

## Na ratunek zabytkom

Na wsparcie samorządu województwa mogą liczyć również właściciele obiektów zabytkowych. W ramach programu „**Mazowsze dla zabytków**” blisko **13,5 mln zł** dofinansowania trafiło na renowację **2137 mazowieckich obiektów zabytkowych**. Wśród nich znalazły się m.in. renowacja polichromii ściennej we wnętrzu kopuły **kościółka pw. św. Jadwigi w Mokobodach**, remont **budynku dawnej ochronki w Krasnym**, roboty budowlane i remontowe **budynku dawnego Spichlerza w Radzanowie**, renowacja **Świątyni Miłosierdzia i Miłości wraz z klasztorem w Płocku** czy remont elewacji frontowej założenia pałacowo-parkowego, w skład którego wchodzi **pałac, brama pałacowa i park w Skrzyszewach**.

## Dla sportu

Samorząd województwa mazowieckiego przekazał ponad **56,5 mln zł** wsparcia na budowę i remonty **282 obiektów sportowych** na całym Mazowszu. Dofinansowane projekty to m.in. budowa pumtracku w **Warce**, modernizacja stadionu miejsko-gminnego w **Wyszogrodzie**, budowa boiska sportowego w miejscowości **Celinów** w gminie Dębe Wielkie, modernizacja boiska sportowego przy **Szkole Podstawowej w Głusku**, budowa strefy rekreacji i integracji społecznej dla mieszkańców w mieście **Zakroczym** czy modernizacja hali sportowej wraz z zapleczem przy **Zespole Szkół nr 1 w Płońsku**.

## Wsparcie dla OSP i orkiestr dętych

W ramach programu „**Mazowsze dla straży pożarnych**” dofinansowanie otrzymało **857 projektów**. Wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego to **blisko 27 mln zł**. Te pieniądze zostały przeznaczone m.in. na remonty i modernizację **223**

strażnic, zakup 102 samochodów strażackich, a także specjalistyczny sprzęt i umundurowanie dla ochotniczych straży pożarnych. Na pomoc sejmiku mogą liczyć także orkiestry dęte z Mazowsza, które otrzymują środki z programu „**Mazowsze dla orkiestr**”. Pieniądże są przeznaczane na zakup instrumentów i realizację projektów muzycznych. Z takiej pomocy na całym Mazowszu skorzystało **61 orkiestr**.

## Dla obszarów wiejskich

Kilka programów wsparcia zostało skierowanych do gmin z terenów wiejskich. Należą do nich m.in.: „**Mazowsze dla sołectw**”, „**Mazowsze dla kół gospodyń wiejskich**” i „**Mazowsze dla melioracji**”. W ramach pierwszego programu **450 projektów** sołectkich z całego regionu otrzymało ponad **12,6 mln zł**. To pieniądze m.in. na zakup i montaż lamp solarnych, wykonanie oświetlenia ulicznego, budowę i wyposażenie placów zabaw, siłowni plenerowych, a także modernizację świetlic wiejskich. Z kolei najwięcej projektów zostało dofinansowanych w ramach programu „**Mazowsze dla kół gospodyń wiejskich**”. Wsparcie otrzymało w sumie aż **1013 kół i organizacji**. To środki m.in. na zakup wyposażenia kuchni, dostosowanie świetlicy wiejskiej czy warsztaty. Sejmik przeznaczył na ten cel ponad **6,7 mln zł**. Mazowieckie gminy mogły też pozyskać środki na **konserwację urządzeń melioracyjnych**. Dofinansowanie otrzymało w sumie **137 projektów**. To **13,5 mln zł** dofinansowania z budżetu województwa.

Z kolei aż **53 mln zł** zostały przeznaczone na **zadania w ramach ochrony gruntów rolnych**. To środki m.in. na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych czy tworzenie i renowację zbiorników wodnych. W sumie na całym Mazowszu dofinansowanie otrzymało **286 takich projektów**.

## Dofinansowane centra integracyjne

Dużym zainteresowaniem samorządów cieszył się program „**Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych**”. W sumie dzięki ponad **39,5 mln zł** wsparcia sejmiku zrealizowano **223 projekty**. Wśród nich są m.in. remonty świetlic wiejskich, domów kultury, modernizacje strażnic OSP czy utworzenie centrów integracji dla mieszkańców.

## Autobusy dla szkół

Dzięki środkom z budżetu województwa mazowieckiego zostały zakupione **54 autobusy** dowożące dzieci do szkół w gminach na Mazowszu. Łącznie w ramach programu „**Autobusy dla mazowieckich szkół**” sejmik przeznaczył na ten cel ponad **22,3 mln zł**.

## Młodzież i seniorzy ze wsparciem

Na pomoc finansową sejmiku Mazowsza mogą liczyć projekty realizowane przez młodzieżowe rady i rady seniorów. Na całym Mazowszu dofinansowanie otrzymało w sumie **148 projektów** – **69 inicjatyw rad seniorów** i **79 pomysłów młodzieżowych rad** gmin, miast, powiatów i dzielnic.

## Dla zwierząt

**247 gmin** z regionu sięgnęło po środki na zapobieganie bezdomności zwierząt. To pieniądze na wsparcie dla schronisk i sterylizację bezdomnych zwierząt. W sumie sejmik Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad **3,8 mln zł**. Z tej pomocy skorzystało m.in. schroniska dla zwierząt w **Sokołowie Podlaskim, Ciechanowie, Warszawie, Skaryszewie** czy **Przysusze**.

## Inwestycje w ogrodach działkowych

Dużym zainteresowaniem cieszy się program „**Mazowsze dla działkowców**”, z którego można pozyskać pieniądze na

inwestycje w rodzinnych ogrodach działkowych. Są to takie projekty jak wymiana ogrodzenia, oświetlenie, doprowadzanie wodociągów czy kanalizacji, utwardzenie dróg. Na całym Mazowszu takie inwestycje przeprowadzono w **99 ogrodach działkowych**. Sejmik województwa przeznaczył na ten cel ponad **1,6 mln zł**.

## Odnowione miejsca pamięci

Dzięki programowi „**Mazowsze dla miejsc pamięci**” **38 obiektów** na Mazowszu zostanie odnowionych, w tym: grób wojenny żołnierzy Armii Krajowej na cmentarzu parafialnym w **Głinojecku**, kapliczka przy ul. Asnyka w **Płocku**, kapliczka przydrożna w miejscowości **Regów Stary**, figura Świętej Tekli w gminie **Jedlińsk**, mogiła wojenna na terenie gminy **Bielany**. Powstaną również nowe monumenty, np. pomnik upamiętniający Członków Polskiej Organizacji Wojskowej w miejscowości **Bogate** w gminie Przasnysz czy pomnik „**Bronek Mroczkowski**” w **Białobrzegach**. Sejmik województwa przeznaczył na ten cel blisko **2 mln zł**.

## Kultura za złotówkę

Na pomoc finansową sejmiku Mazowsza mogą liczyć także mazowieckie muzea, skanseny i teatry. Otrzymały one w sumie ponad **118 mln zł** na inwestycje.

Kolejny rok z rządu, za symboliczną złotówkę uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z regionu mogą zwiedzać instytucje kultury samorządu województwa. To dzięki programowi „**Kulturalna szkoła na Mazowszu**”.

Szczegółowe, aktualizowane na bieżąco informacje na temat programów wsparcia można znaleźć w zakładce **[Programy wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego](#)**.